



LISTAGEM DE ALERGÊNIOS

Produto	Glúten <sup>0</sup>	Crustáceos <sup>3</sup>	Ovo <sup>3</sup>	Peixe <sup>3</sup>	Amendoins <sup>3</sup>	Soja <sup>3</sup>	Leite e Derivados	Frutos de Casca <sup>1</sup>	Aipo e Derivados <sup>1</sup>	Mostarda e derivados	Sementes Sésamo <sup>3</sup>	SO2 e Sulfitos <sup>2</sup>	Tremoços <sup>3</sup>	Moluscos <sup>3</sup>
<b>Pizza a Gosto - Massa</b>														
Massa (Clássica, fina)	•					○								
Massa rebordo Cremoso	•					○	•							
Massa rebordo Napolitano	•					○	•							
Massa rebordo Intenso	•					○	•							
Massa Pré-Estirada	•			○		•	○			○				
<b>Pizza a Gosto - Molho</b>														
Molho Barbecue	•													
Molho Barbecue Cream	•						•							
Molho Carbonara							•							
Molho Mexicano Spicy														
Molho Kebab			•				•			•				
Molho de Tomate e Oregãos														
<b>Pizza a Gosto - Ingredientes</b>														
Ananás														
Atum				•										
Azeite em Spray														
Azeitonas pretas														
Bacon														
Camarão		•										○		
Carne de Vaca	•					○	○			○				
Cebola														
Cebola Caramelizada														
Chouriço						•								
Cogumelos												○		
Crispy Bacon						○	○							
Fiambre						•	•							
Frango Marinado	○		○			•	•		○	○		○		
Mescla de 4 queijos							•							
Milho														
Oregãos														
Pepperoni						•				•				
Pimento Verde														
Queijo de Cabra							•							
Queijo Provolone							•							
Queijo Suiço Curado (Sbrinz)			○				•							
Salsicha Cocktail	○					•	○							
Salsicha Jumbo						○	○							
Tomate Cherry														
Topping para Pizza							•							
Topping Vegetal														
Tortilha de Trigo	•													
<b>Pizza - Menu</b>														
Pizza 4 Queijos	•					○	•							
Pizza Americana	•					•	•			•		○		
Pizza Atlântica	•	•		•		○	•					○		
Pizza Bacana	•					○	•							
Pizza Barbecue	•		○			•	•		○	○		○		
Pizza Barbecue - Cream	•		○			•	•		○	○		○		
Pizza Burguer	•					○	•			○				
Pizza Camarão	•	•		•		○	•					○		
Pizza Campestre	•					○	•						○	
Pizza Carbonara Cebola	•					○	•					○		
Pizza Carbonara Extra Topping para Pizza	•					○	•					○		
Pizza Cool Cheese	•					•	•							
Pizza Crispy Bacon	•					○	•							
Pizza Especial de Cogumelos	•					○	•			○		○		
Pizza Formaggio	•		○			○	•							
Pizza Funny Bacon	•					○	•						○	
Pizza Hot Pepperoni	•					•	•							
Pizza Kebab	•		•			•	•		○	•		○		
Pizza Lasanha de Carne	•		○			○	•			○				
Pizza Mexicana Spicy	•					○	•							
Pizza Rainha	•					•	•							
Pizza Tropicana	•					•	•							
Pizza Tuna	•			•		○	•							
Pizza Vegan Anánas	•					○						○		
Pizza Vegan Rústica	•					○						○		
Pizza Campestre	•					○						○		
<b>Entradas</b>														
Batatas Dipper	○													
Bites Camembert	•						•							

Cachorro Enrolado	●					○	●										
Chicken Wings	●						●										
Chicken Wings BBQ Bourbon Smokey	●						●										
Chicken Wings BBQ Sweet	●						●	○									
Molho Barbecue □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Molho de Alho □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Molho Ketchup □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Molho Maionese □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Nuggets de Frango	●	○	○	○			●	●									○
Pão com Chouriço	●						●										
Pão com Chouriço e topping para pizza	●						●	●									
Pão de Alho (simples)	●		○	○	○		○	●	○	○	○	○	○	●		○	
Pizzolinos Bacon	●						○	●									
Pizzolinos Frango BBQ	●		○				●	●		○	○				○		
Pizzolinos Pepperoni	●						●	●			●						
Pizzolinos topping para pizza	●						○	●									
Rolinhos de queijo - Cheddar	●						○	●									
Rolinhos de queijo - Mozzarella com tomate	●						○	●									
Rolinhos de queijo - Spicy	●						○	●									
<b>Pastas</b>																	
Lasanha Bolonhesa	●	○	○	○			○	●									○
Massa Tagliatelli	●		●				○	○									○
Pasta Bolonhesa	●		●				○	●		○							○
Pasta Carbonara	●		●				○	●						○			○
<b>Salada e Snack</b>																	
Azeite □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Sal □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Salada Com Bites Camembert	●	○	○	○	○	○	○	●	○	○	○	○	○	○	○	○	○
Salada Com Nuggets	●	○	○	○	○	○	●	●	○	○	○	○	○	○	○	○	○
Salada Clássica	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○
Vinagre □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Wrap Bacano	●		○				●	●		○	○		○				○
Wrap Barbecue	●	○	○	○			●	●		○	○		○				○
Wrap Carbonara	●						●	●									
<b>Sobremesas</b>																	
Gelado Haagen-Dazs (vários) □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Gelatina □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Mousse de Chocolate □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Pastel de Nata	●		●				○	●					○				
<b>Bebidas</b>																	
Água □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Bongo □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Cerveja □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Somersby □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Pepsi □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Pepsi Max □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Sumol Laranja □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Sumol Ananás □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Ice tea Limão □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Ice Tea Pêssego □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Ice Tea Manga □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Guaraná □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
7UP □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
7UP Free □	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
<b>Pizzas Sem Glúten</b>																	
Pizza Fiambre - Bacon			●				○	●	○								
Pizza Pepperoni			●				●	●	○			●					
<b>Molhos Individuais (50gr)</b>																	
Molho Aromático	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Molho Picante	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
Molho Tradicional	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!	!
●	O alergénio está presente na formulação do produto.																
○	O alergénio poderá estar presente no produto e não é possível assegurar a sua ausência.																
!	Consultar rótulo do produto.																
0	Cereais que contêm glúten, nomeadamente trigo, centeio, cevada, aveia, espelta, kamut ou outras estirpes hibridizadas á base de cereais.																
1	Produtos à base do alergénio especificado																
2	Amêndoas, avelãs, nozes comuns, castanhas de Brasil, pistácios, nozes de macádama e do Queensland e produtos à base de frutos de casca rija.																
3	Dióxido de enxofre e sulfitos em concentrações superiores a 10mg/Kg ou 10mg/l expressos em S02.																
□	Produto Pré-embalado																

A informação apresentada está baseada nos dados fornecidos pelos fornecedores da Telepizza Portugal. A composição dos produtos pode sofrer alterações com alguma frequência, pelo que a informação poderá não coincidir com a aqui documentada. **Devido aos processos de elaboração dos nossos produtos, não é possível excluir a presença accidental de outros agentes alergénios distintos dos aqui listados.** Alguns dos produtos poderão não estar disponíveis em algumas lojas. Contacte a sua Loja para saber a disponibilidade dos produtos.

Última actualização: 06 de Março de 2023

A informação referente a agentes alergénios está de acordo com a legislação em vigor (regulamento 1169/2011 de 25 de Outubro).